
 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

                                         
 

 

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

N° 55  del   30/10/2018 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ---- 
OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO SUPPLETIVO  CONTRIBUENTI TARI ANNO  

2017. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ---- 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

 

- RICHIAMATA la legge n° 147 del 27 dicembre 2013 (legge di stabilità 2014) che prevede 

l’istituzione, a decorrere dal 1° gennaio 2014, dell’imposta unica comunale (IUC), il cui presupposto 

è rappresentato dal possesso di immobili e dall’erogazione e fruizione dei servizi comunali; 

- VISTI in particolare i commi 650 e seguenti dell’art.1 della sopracitata legge, che disciplinano 

l’applicazione della TARI; 

- VISTO il Regolamento per l’applicazione dell’Imposta Unica Comunale (IUC), approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 29/07/2014 e s.m.i., nonché la deliberazione del 

Consiglio Comunale n° 6 del 29/04/2016, avente ad oggetto l’Approvazione delle Tariffe Tari anno 

2016; 

- VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 23 del 09/11/2011 avente per oggetto: 

Approvazione Regolamento per la Riscossione Diretta della Tassa Rifiuti e s.m.i.; 

- RICHIAMATO il provvedimento del Responsabile del Tributo TARI n°1 del 23/03/2017 con la 

quale è stato approvato l’elenco dei contribuenti TARI 2017, sulla base delle denunce d’iscrizione, 

variazione e cancellazione TARI presentate dai contribuenti fino al 31/12/2016; 

- VISTE le denunce pervenute in seguito alla chiusura del suddetto elenco e fino al 30 Giugno 2018, 

data fissata dall’art. 38 del Regolamento IUC per la presentazione delle denunce di iscrizione, 

variazione e cancellazione TARI per l’anno 2017; 

- VISTO il dispositivo dell’art. 19 del D.lgs.504/1992, il quale prevede che contestualmente alla Tassa 

Rifiuti Solidi Urbani i comuni incassano il “Tributo per l’esercizio delle funzioni di tutela, protezione 

e igiene dell’ambiante” da versare alla provincia in seguito all’incasso della tassa rifiuti da parte dei 

contribuenti , al netto di una commissione pari al 0.30% delle somme riscosse. 

- PRESO atto che la Città Metropolitana di Palermo ha sempre determinato nel 5% la misura del 

tributo di cui sopra; 

- VISTO l’elenco suppletivo dei contribuenti Tari anno 2017 predisposto dall’Ufficio Tributi; 

- VERIFICATO e valutato la regolarità delle procedure di formazione degli elenchi stessi e degli 

importi dovuti; 
- RITENUTO che occorre provvedere all’approvazione del suddetto elenco, mediante apposizione del visto di 

esecutività, ai fini della conseguente riscossione in numero 4 rate;; 

- RITENUTA la propria competenza a seguito della determinazione del Sindaco n° 5 del 06/07/2018; 

- VISTO l’O.R.EE.LL. vigenti; 

D E T E R M I NA 
 

Per quanto in premessa specificato, che qui di seguito s’intende integralmente richiamato e trascritto: 

1 -APPROVARE l’ elenco suppletivo contribuenti TARI  anno 2017, costituito da n. 6 contribuenti  per un 

importo complessivo di €. 756,00 così suddiviso:  €. 713,62  per imposta pura , €. 35,70  per  quota alla Città 

Metropolitana di Palermo, €. 6,60 per spese di spedizione ed €. 0,08 per arrotondamento; 

 2 -DISPORRE che il pagamento degli importi dovuti per il tributo (tari) sarà effettuato in numero 4 

rate con scadenza: rata unica 30/12/2018, 1^ rata 30/12/2018, 2^ rata 28/02/2019, 3^ rata 

30/04/2019, 4^ rata 30/06/2019 e che gli avvisi, per il pagamento del tributo da recapitare ai 

contribuenti saranno così emessi: 

a) per i contribuente residenti all’Estero verrà emesso l’avviso di pagamento, con la specifica come 

potere effettuare il versamento, indicando il CODICE IBAN e BIC/SWIFT. 



b) per i restanti contribuenti compresi nell’elenco, oltre all’avviso di pagamento, verranno allegati i 

bollettini di c/c postale pre-compilati. 

Gli avvisi verranno recapitati con Poste Italiane S.P.A. 
3)-DISPORRE la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio on-line; 

 

     L’Istruttore      Il Responsabile dell’Area Contabile 

Rag. Giuseppa M. Pecoraro        (Rag. Gaetano Calia) 

 


